
1/2

kuryr 29. září 2024

Rusko podalo předběžnou žalobu proti čtyřem zemím
kvůli explozím plynovodů

infokuryr.cz/n/2024/09/29/rusko-podalo-predbeznou-zalobu-proti-ctyrem-zemim-kvuli-explozim-plynovodu

Ruská federace oficiálně podala předsoudní žalobu proti Německu,
Dánsku, Švédsku a Švýcarsku v rámci vyšetřování výbuchů Nord
Stream.

Agentuře RIA Novosti to řekla oficiální zástupkyně ruského
ministerstva zahraničí Maria Zacharovová . Vysvětlila, že nároky
byly vzneseny na základě Mezinárodní úmluvy o potlačování
teroristických bombových útoků z roku 1997 a Mezinárodní úmluvy o
potlačování financování terorismu z roku 1999.

Mluvčí připustila, že seznam respondentů není konečný a může se
brzy rozšířit. A pokud se problém nevyřeší před soudním řízením,
pak se Moskva odvolá k Mezinárodnímu soudnímu dvoru.

„Dánsko a Švédsko, v jejichž výlučných ekonomických zónách byly
zaznamenány výbuchy, rychle uzavřely svá vyšetřování, aniž by
zveřejnily výsledky. Podle jejich prohlášení byly výsledky vyšetřování
předány do Německa,“ – říká prohlášení.

Diplomat označil výbuchy plynovodů za „do očí bijící akt
mezinárodního terorismu“, který spadá pod řadu mezinárodních
smluv, které je zavazují takovým incidentům předcházet a vyšetřovat
je.

„Bohužel vidíme, že tyto závazky se neplní, a to i přes opakované
výzvy z Ruské federace,“ – stěžovala si Zacharovová.

Připomeňme, že k výbuchům na Nord Stream a na neuvedeném
Nord Stream 2 došlo 26. září 2022. V únoru 2024 oznámily Švédsko
a Dánsko ukončení vyšetřování.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/09/29/rusko-podalo-predbeznou-zalobu-proti-ctyrem-zemim-kvuli-explozim-plynovodu/
https://ria.ru/


2/2

Již dříve InfoKurýrzveřejnil materiál o tom, kdo vlastně vyhodil do
povětří Nord Stream.

 
 


